Антонијевић, Драгана (1998): Насиље над женама и сексуални морал: Потиснута повест устаничког доба у Србији, *Гласник Етнографског института САНУ*, XLVII, 65-78.

*Брачна правила Српске православне Цркве*, 1934, објављена први пут у „Гласнику”, Службени лист Српске православне Патријаршије од 7 септембра (25 август) 1933, број 34-35, Свети Архиепископски Синод, Српска манастирска штампарија, Сремски Карловци.

Дивац, Зорица (2018): Породичне и брачне (не)прилике у Србији (19. век), *Гласник Етнографског института САНУ*, 54, 219-232. <https://www.ei.sanu.ac.rs/index.php/gei/article/view/671>.